Quorum unum quidem, ut ego accepi, idque omnium primum recenset, quo de Amphipoli bellum cum Philippo gerebamus; id autem tempus definit pace illa et societate facta, quam decreto sanxit Philocrates Hagnsius, et iste ipse cum eo conjunctus, uti ego ostendam. (55) Secundum fuisse tempus ait, quo pacem habebamus, nimirum ad eum usque diem, quo pace qua utebatur civitas dirempta idem iste orator bellum decrevit. Tertium vero quum bellum gessimus, usque ad infelicem illum in Cheronea conflictum. Quartum denique in quo nunc versamur. His igitur enumeratis, me, ut audio, appellaturus est et rogaturus, utrius horum quatuor temporum eum incusam, et quando eum quæ populo utilissima sint in republica administranda gessimus negem: quodsi respondere nolim, sed oculos obduxero et aufugiam, ait se accessurum, ac integumentum meum revulsurum, abreptum denique ad suggestum, vi me coacturum ut respondeam. (56) Ut igitur nec iste ita viribus confidat, et vos præmoneamini, ego tibi respondeo coram iudicibus, Demosthenes, reliquisque civibus, qui foris circumstant, et coram Græcis quibus curæ fuit huic iudicio interesse (video autem non paucos adstare, sed tot quot nemo unquam meminit ad ullam causam publicam convenisse) — respondeo, me omnium eorum quatuor temporum, quæ tu distinguis, te incusare. (57) Quodsi dii voluerint, si iudices paribus nos animis audierint, si demum ipse, quæ te admisisse scio, memoria consequi potuero, omnino me iudicibus ostensurum confido, salutem civitati deos primum immortales attulisse, deinde eos qui republicæ negotia prudenter humaniterque gesserunt, calamitatum vero omnium unum Demosthenem auctorem exstitisse. Et hunc quidem orationis ordinem persequi instituo, quo eum usurum esse accepi, dicamque primum de primo tempore, deinde de secundo, tum de eo quod ordine proximum est, postremo de hoc rerum statu in quo nunc versamur. Ad eam igitur me pacem refero, quam tu et Philocrates decrevistis.

58. Vobis enim Hecisset, Athenienses, priorem illam pacem una cum communi Græcorum concilio facere, si certi homines vos essent passi legatos operiri, quibus eo tempore in Græciam missis omnes cohortabamini, ut adversus Philippum communi Græcorum concilio interesset, Hecisset et processu temporis ultro vobis delatum a Græcis imperium obtinuisse. Hæc erepta vobis sunt per Demosthenem et Philocratem eorumque turpes corruptelas, quibus inducti contra vestram rempublicam conjurarunt. (59) Quodsi vestrum nonnullis raptim hæc et derepente audientibus paulo incredibilior hæc accidat oratio, ad ea quæ consequuntur ita animos attendite, quemadmodum quum de insumptis pecuniis post longum temporis intervallum ad rationes reposcendas sedemus: nonnquam utique falsas domo de rationibus opiniones afferimus, verum ubi est in summam